
XXXIX BIDASOA ITZULIA-VUELTA BIDASOA 2011

Organiza.: Sociedad Vuelta al Bidasoa
-RESUMEN CLASIFICACIONES 1ª-Etapa Fecha..: 04/05/11
IRUN-HENDAIA  125.2-Kms    Media..: 44,652-K/h

CLASIFICACION
1º 6 SHALUNOV, Eugeny LOK 2:48:14 |
2º 54 ISCAR, Carlos BID a 05 |
3º 115 TORRES, Albert AZY a 05 |
4º 94 MARTIN, Alvaro SOP a 05 |
5º 106 IZA, Imanol LIZ a 05 |
6º 105 MOLEON, Victor LIZ a 05 |
7º 114 TOMASZ, Krzysztof AZY a 05 |
8º 55 ELORZA, Mikel BID a 05 |
9º 103 PEDROSA, Eric LIZ a 05 |

10º 122 QUEIROZ, Mickael BLA a 05 |
11º 144 THEUNS, Edward TEC a 05 |
12º 2 ERSHOV, Artur LOK a 05 |
13º 76 HERNANDEZ, Mikel DEB a 05 |
14º 34 LARRINAGA, Jon NAT a 05 |
15º 1 CHERMETSKY, Sergey LOK a 05 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 6 SHALUNOV, Eugeny LOK 02:48:14|
2º 54 ISCAR, Carlos BID a 05|
3º 115 TORRES, Albert AZY a 05|
4º 94 MARTIN, Alvaro SOP a 05|
5º 106 IZA, Imanol LIZ a 05|
6º 105 MOLEON, Victor LIZ a 05|
7º 114 TOMASZ, Krzysztof AZY a 05|
8º 55 ELORZA, Mikel BID a 05|
9º 103 PEDROSA, Eric LIZ a 05|

10º 122 QUEIROZ, Mickael BLA a 05|
11º 144 THEUNS, Edward TEC a 05|
12º 2 ERSHOV, Artur LOK a 05|
13º 76 HERNANDEZ, Mikel DEB a 05|
14º 34 LARRINAGA, Jon NAT a 05|
15º 1 CHERMETSKY, Sergey LOK a 05|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º LOKOMOTIV-URBYCOLAN LOK 08:24:52 |
2º LIZARTE LIZ a 05 |
3º AZYSA CONOR WRC AZY a 05 |
4º BIDELAN KIROLGI BID a 05 |
5º NATURGAS ENERGIA NAT a 05 |

GENERAL EQUIPOS
1º LOKOMOTIV-URBYCOLAN LOK 08:24:52
2º LIZARTE LIZ a 05
3º AZYSA CONOR WRC AZY a 05
4º BIDELAN KIROLGI BID a 05
5º NATURGAS ENERGIA NAT a 05

GENERAL REGULARIDAD
1º 6 SHALUNOV, Eugeny LOK 25-Ptos. |
2º 54 ISCAR, Carlos BID 20-Ptos. |
3º 115 TORRES, Albert AZY 16-Ptos. |
4º 94 MARTIN, Alvaro SOP 14-Ptos. |
5º 106 IZA, Imanol LIZ 12-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 83 HOLGADO, Victor Manuel EXT 4-Ptos.
2º 3 BELYKH, Sergey LOK 3-Ptos.
3º 2 ERSHOV, Artur LOK 2-Ptos.
4º 161 PACHER, Quentin ENT 2-Ptos.
5º 17 GOMEZ, Yelko CAJ 1-Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
1º 84 ALVARADO, Adrian A. EXT 4-Ptos. |
2º 5 SVESHNIKOV, Kirill LOK 3-Ptos. |
3º 144 THEUNS, Edward TEC 2-Ptos. |
4º 13 FERNANDEZ, Ruben CAJ 2-Ptos. |
5º 6 SHALUNOV, Eugeny LOK 1-Ptos. |

GENERAL COMBINADA
1º 2 ERSHOV, Artur LOK 27-Ptos.
2º 6 SHALUNOV, Eugeny LOK 2-Ptos.
3º 54 ISCAR, Carlos BID 4-Ptos.
4º 115 TORRES, Albert AZY 6-Ptos.
5º 94 MARTIN, Alvaro SOP 8-Ptos.

GRAL EUSKALDUN
1º 106 IZA, Imanol LIZ 02:48:19 |
2º 55 ELORZA, Mikel BID a 0 |
3º 76 HERNANDEZ, Mikel DEB a 0 |
4º 34 LARRINAGA, Jon NAT a 0 |
5º 71 RUIZ, Sergio DEB a 0 |

GENERAL GUIPUZCOANOS
1º 106 IZA, Imanol LIZ 02:48:19
2º 55 ELORZA, Mikel BID a 0
3º 76 HERNANDEZ, Mikel DEB a 0
4º 174 URDANGARIN, Ioritz BEL a 0
5º 16 IBARGUREN, Antton CAJ a 0

GENERAL EXTRANJEROS
1º 6 SHALUNOV, Eugeny LOK 02:48:14 |
2º 114 TOMASZ, Krzysztof AZY a 05 |
3º 122 QUEIROZ, Mickael BLA a 05 |
4º 144 THEUNS, Edward TEC a 05 |
5º 2 ERSHOV, Artur LOK a 05 |
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x 1º 6 RUS19920108 SHALUNOV, Eugeny LOKOMOTIV-URBYCOLAN 02:48:14
2º 54 ESP19901113 ISCAR, Carlos BIDELAN KIROLGI a 05
3º 115 ESP19900426 TORRES, Albert AZYSA CONOR WRC a 05
4º 94 ESP19920923 MARTIN, Alvaro CUEVA EL SOPLAO a 05

eg 5º 106 ESP19890828 IZA, Imanol LIZARTE a 05
6º 105 ESP19911229 MOLEON, Victor LIZARTE a 05

x 7º 114 POL19900609 TOMASZ, Krzysztof AZYSA CONOR WRC a 05
eg 8º 55 ESP19910107 ELORZA, Mikel BIDELAN KIROLGI a 05

9º 103 ESP19900310 PEDROSA, Eric LIZARTE a 05
x 10º 122 FRA19900319 QUEIROZ, Mickael GSC BLAGNAC a 05
x 11º 144 BEL19910430 THEUNS, Edward TECHICS ABUTRIEK CYC a 05
x 12º 2 RUS19900307 ERSHOV, Artur LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05
eg 13º 76 ESP19890624 HERNANDEZ, Mikel DEBABARRENA a 05
e 14º 34 ESP19901120 LARRINAGA, Jon NATURGAS ENERGIA a 05
x 15º 1 RUS19900409 CHERMETSKY, Sergey LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05

16º 33 ESP19910114 GRIJALBA, Fernando NATURGAS ENERGIA a 05
17º 35 ESP19910507 CARAZO, Efren NATURGAS ENERGIA a 05

x 18º 161 FRA19920106 PACHER, Quentin ENTENTE SUD GASCOGNE a 05
19º 91 ESP19900805 ANGULO, Sergio CUEVA EL SOPLAO a 05

x 20º 117 ARG19910125 SIVORI, Ariel AZYSA CONOR WRC a 05
21º 24 ESP19891002 PUERTAS, Victor CAFE BAQUE a 05

e 22º 71 ESP19890912 RUIZ, Sergio DEBABARRENA a 05
x 23º 146 BEL19900625 SLEURS, Christophe TECHICS ABUTRIEK CYC a 05
x 24º 86 CHI19920222 BRAVO, Edison F. EXTREMADURA SPIUK a 05
e 25º 26 ESP19910607 GONZALEZ, Jon CAFE BAQUE a 05

26º 132 ESP19920912 HERNANDEZ, Oscar GUEROLA VAL.TERRA I M a 05
eg 27º 174 ESP19920506 URDANGARIN, Ioritz BELCA ORIAKO T.E. a 05
eg 28º 16 ESP19890420 IBARGUREN, Antton CAJA RURAL a 05

29º 95 ESP19891127 MIGUEL, Marcos CUEVA EL SOPLAO a 05
e 30º 51 ESP19910718 ORBE, Haritz BIDELAN KIROLGI a 05
x 31º 17 PAN19890309 GOMEZ, Yelko CAJA RURAL a 05
e 32º 72 ESP19901105 GONZALEZ, Aitor DEBABARRENA a 05

33º 102 ESP19901102 ORTEGO, Armando LIZARTE a 05
34º 15 ESP19900906 SIMON, Jordi CAJA RURAL a 05

x 35º 84 CHI19910814 ALVARADO, Adrian A. EXTREMADURA SPIUK a 05
36º 56 ESP19890106 COBO, Alejandro BIDELAN KIROLGI a 05
37º 13 ESP19910301 FERNANDEZ, Ruben CAJA RURAL a 05
38º 111 ESP19890808 LOPEZ, Jonathan AZYSA CONOR WRC a 05

x 39º 41 ITA19910422 ANGHILIERI, Alessandro EGIDIO LOGISTICA ASD a 05
e 40º 32 ESP19901016 MERINO, Igor NATURGAS ENERGIA a 05

41º 96 ESP19900405 RIENDA, Gerardo CUEVA EL SOPLAO a 05
42º 116 ESP19890207 CORNEJO, David AZYSA CONOR WRC a 05

x 43º 121 FRA19910422 PEREZ, Anthony GSC BLAGNAC a 05
x 44º 46 ITA19890102 TONNI, Matteo EGIDIO LOGISTICA ASD a 05

45º 64 ESP19901031 CAÑAS, Jesus SUPERMERCADOS FROIZ a 05
x 46º 162 FRA19900130 BALLION, Julien ENTENTE SUD GASCOGNE a 05
eg 47º 175 ESP19920316 ITURRIA, Mikel BELCA ORIAKO T.E. a 05
eg 48º 23 ESP19890418 ORIA, Jon CAFE BAQUE a 05

49º 85 ESP19890714 SANCHEZ, Borja EXTREMADURA SPIUK a 05
x 50º 143 IRL19920122 DUNNE, Conor TECHICS ABUTRIEK CYC a 05

51º 87 ESP19900602 QUINTANA, Fernando EXTREMADURA SPIUK a 05
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x 52º 163 FRA19910726 LAMARQUE, Sylvan ENTENTE SUD GASCOGNE a 05
x 53º 127 FRA19900211 DAMIENS, Bastien GSC BLAGNAC a 05
x 54º 11 CUB19910618 VALDESPINO, Eddy CAJA RURAL a 05

55º 82 ESP19890809 SANCHEZ, Andres EXTREMADURA SPIUK a 05
56º 97 ESP19910610 SANCHEZ, Javier CUEVA EL SOPLAO a 05

x 57º 126 FRA19910122 COMET, Pierre GSC BLAGNAC a 05
x 58º 145 BEL19911126 PEYSKENS, Dimitri TECHICS ABUTRIEK CYC a 05

59º 83 ESP19900607 HOLGADO, Victor Manuel EXTREMADURA SPIUK a 05
x 60º 3 RUS19900304 BELYKH, Sergey LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05

61º 12 ESP19900531 HERNANDEZ, Dario CAJA RURAL a 05
x 62º 123 FRA19890322 LUBAT, Nicolas GSC BLAGNAC a 05
x 63º 42 ITA19910523 BARILLI, Davide EGIDIO LOGISTICA ASD a 05

64º 131 ESP19900909 VELASCO, Raul GUEROLA VAL.TERRA I M a 05
65º 104 ESP19910615 MARQUEZ, Rafael LIZARTE a 05

e 66º 36 ESP19920325 ARDAIZ, Eduardo NATURGAS ENERGIA a 05
x 67º 4 RUS19910622 KOZYREV, Maksin LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05
x 68º 5 RUS19920210 SVESHNIKOV, Kirill LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05
x 69º 142 BEL19920422 KOUWENBREGH, Bryan TECHICS ABUTRIEK CYC a 04:04
eg 70º 173 ESP19921025 ARTOLA, Unai BELCA ORIAKO T.E. a 04:04
eg 71º 155 ESP19921002 IRAOLAGOITIA, Oier GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26
eg 72º 77 ESP19920606 PAGOLA, Eñaut DEBABARRENA a 04:26
x 73º 45 ITA19910620 RASSEGA, Patrick EGIDIO LOGISTICA ASD a 04:26
eg 74º 152 ESP19890607 BLAZQUEZ, Beñat GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26

75º 136 ESP19910327 SAIZ, Roman GUEROLA VAL.TERRA I M a 04:26
x 76º 37 FRA19920923 CHETOUT, Loic NATURGAS ENERGIA a 04:26
eg 77º 74 ESP19910812 ODRIOZOLA, Ion DEBABARRENA a 04:26

78º 63 ESP19890707 GONZALEZ, Hugo SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26
eg 79º 176 ESP19920419 PEREZ, Xabier BELCA ORIAKO T.E. a 04:26

80º 135 ESP19910819 RUIZ, Carlos GUEROLA VAL.TERRA I M a 04:26
eg 81º 171 ESP19910305 IRIARTE, Ion BELCA ORIAKO T.E. a 04:26
x 82º 164 FRA19900406 LAFFITTTE, Remi ENTENTE SUD GASCOGNE a 04:26
eg 83º 151 ESP19900108 AGIRRE, Gorka GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26
e 84º 153 ESP19890322 CORRAL, Ander GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26

85º 137 ESP19900924 BELLES, Juan GUEROLA VAL.TERRA I M a 04:26
86º 62 ESP19920326 HERRANZ, Eduardo SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26

x 87º 112 POL19910327 MIGDAL, Wojciech AZYSA CONOR WRC a 04:26
x 88º 165 FRA19910907 LOUBINEAUD, Peter ENTENTE SUD GASCOGNE a 04:26
eg 89º 172 ESP19910902 HOLGUIN, Ruben D. BELCA ORIAKO T.E. a 04:26
eg 90º 75 ESP19920530 MENDIA, Xabat DEBABARRENA a 04:26
x 91º 167 FRA19900220 SEGURA, Thomas ENTENTE SUD GASCOGNE a 04:26

92º 66 ESP19921118 JIMENEZ, Manuel SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26
93º 25 ESP19920206 ARRANZ, Mario CAFE BAQUE a 04:26

x 94º 43 ITA19911223 MANENTI, Giacomo EGIDIO LOGISTICA ASD a 04:26
eg 95º 57 ESP19900614 MURGIA, Urtzi BIDELAN KIROLGI a 04:26

96º 101 ESP19900503 SANCHEZ, Joaquin LIZARTE a 04:26
97º 92 ESP19911011 COLLANTES, Cruz CUEVA EL SOPLAO a 04:26

e 98º 113 ESP19911224 ALTUNA, Erik AZYSA CONOR WRC a 04:26
x 99º 22 ARG19890531 DAMIAN, Elias CAFE BAQUE a 04:26

100º 134 ESP19910422 RICO, Jose Mª GUEROLA VAL.TERRA I M a 04:26
eg 101º 154 ESP19920129 EIZAGIRRE, Jon GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26

102º 93 ESP19910111 GONZALEZ, Jose Manuel CUEVA EL SOPLAO a 04:26
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x 103º 141 BEL19920131 LODEWIJKS, Gert TECHICS ABUTRIEK CYC a 04:26
x 104º 14 NED19900628 VAN GEFFEN, Niek CAJA RURAL a 04:26
x 105º 125 FRA19910630 DULOT, Nicolas GSC BLAGNAC a 04:26

106º 67 ESP19890304 MIGUEZ, Sergio SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26
x 107º 124 FRA19920112 CAPUS, Damien GSC BLAGNAC a 04:26
eg 108º 156 ESP19920717 IRIZAR, Sebastian GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26
eg 109º 52 ESP19890510 MITXELENA, Julen BIDELAN KIROLGI a 04:26

110º 31 ESP19911113 GUINEA, Alberto NATURGAS ENERGIA a 04:26
eg 111º 53 ESP19891005 DEL, Joseba BIDELAN KIROLGI a 04:26
eg 112º 157 ESP19920429 MITXELENA, Mikel GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:49
e 113º 27 ESP19920524 GARCIA, Alex CAFE BAQUE a 08:03

114º 65 ESP19910615 DE JUAN, Jorge SUPERMERCADOS FROIZ a 08:33
115º 61 ESP19920530 HERNANDEZ, Daniel SUPERMERCADOS FROIZ a 08:33

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 21 MASTRANGELO, Roman ARG CAFE BAQUE
2 44 MARINONI, Alessio ITA EGIDIO LOGISTICA ASD
3 47 ZORZI, Nicola ITA EGIDIO LOGISTICA ASD
4 73 DABOZ, Ibai ESP DEBABARRENA
5 81 SALIDO, Luis E. ESP EXTREMADURA SPIUK
6 107 RAMIREZ, Santiago ESP LIZARTE
7 133 LOPEZ, David ESP GUEROLA VAL.TERRA I MAR
8 177 JAUREGI, Igor ESP BELCA ORIAKO T.E.

REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 6 SHALUNOV, Eugeny RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 25-Pun
2º 54 ISCAR, Carlos ESP BIDELAN KIROLGI 20-Pun
3º 115 TORRES, Albert ESP AZYSA CONOR WRC 16-Pun
4º 94 MARTIN, Alvaro ESP CUEVA EL SOPLAO 14-Pun
5º 106 IZA, Imanol ESP LIZARTE 12-Pun
6º 105 MOLEON, Victor ESP LIZARTE 10-Pun
7º 114 TOMASZ, Krzysztof POL AZYSA CONOR WRC 9-Pun
8º 55 ELORZA, Mikel ESP BIDELAN KIROLGI 8-Pun
9º 103 PEDROSA, Eric ESP LIZARTE 7-Pun

10º 122 QUEIROZ, Mickael FRA GSC BLAGNAC 6-Pun
11º 144 THEUNS, Edward BEL TECHICS ABUTRIEK CYC 5-Pun
12º 2 ERSHOV, Artur RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 4-Pun
13º 76 HERNANDEZ, Mikel ESP DEBABARRENA 3-Pun
14º 34 LARRINAGA, Jon ESP NATURGAS ENERGIA 2-Pun
15º 1 CHERMETSKY, Sergey RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 1-Pun



MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DE GURUTZE   -Km.: 7,90    3ª-Cat
1º 83 HOLGADO, Victor Manuel ESP EXTREMADURA SPIUK 3-Pun
2º 2 ERSHOV, Artur RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 2-Pun
3º 17 GOMEZ, Yelko PAN CAJA RURAL 1-Pun

-ALTO DE MEAGAS   -Km.: 68,00    3ª-Cat
1º 3 BELYKH, Sergey RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 3-Pun
2º 161 PACHER, Quentin FRA ENTENTE SUD GASCOGNE 2-Pun
3º 83 HOLGADO, Victor Manuel ESP EXTREMADURA SPIUK 1-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-ALCAMPO   -Km.: 12,90
1º 84 ALVARADO, Adrian A. CHI EXTREMADURA SPIUK 3-Pun
2º 13 FERNANDEZ, Ruben ESP CAJA RURAL 2-Pun
3º 6 SHALUNOV, Eugeny RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 1-Pun

-OLARTZUN   -Km.: 111,60
1º 5 SVESHNIKOV, Kirill RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 3-Pun
2º 144 THEUNS, Edward BEL TECHICS ABUTRIEK CYC 2-Pun
3º 84 ALVARADO, Adrian A. CHI EXTREMADURA SPIUK 1-Pun

 EQUIPOS DE LA ETAPA
1º LOKOMOTIV-URBYCOLAN LOK 08:24:52
2º LIZARTE LIZ 08:24:57 a 05
3º AZYSA CONOR WRC AZY 08:24:57 a 05
4º BIDELAN KIROLGI BID 08:24:57 a 05
5º NATURGAS ENERGIA NAT 08:24:57 a 05
6º CUEVA EL SOPLAO SOP 08:24:57 a 05
7º DEBABARRENA DEB 08:24:57 a 05
8º TECHICS ABUTRIEK CYC TEC 08:24:57 a 05
9º CAJA RURAL CAJ 08:24:57 a 05

10º CAFE BAQUE BAQ 08:24:57 a 05
11º GSC BLAGNAC BLA 08:24:57 a 05
12º EXTREMADURA SPIUK EXT 08:24:57 a 05
13º ENTENTE SUD GASCOGNE ENT 08:24:57 a 05
14º EGIDIO LOGISTICA ASD EGI 08:24:57 a 05
15º BELCA ORIAKO T.E. BEL 08:28:56 a 04:04
16º GUEROLA VAL.TERRA I MAR GUE 08:29:18 a 04:26
17º SUPERMERCADOS FROIZ FRO 08:33:39 a 08:47
18º GALDIANO ER.ZARAUTZ GAL 08:38:00 a 13:08

----------------------------------------
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x 1º 6 RUS19920108 SHALUNOV, Eugeny LOKOMOTIV-URBYCOLAN 02:48:14 1
2º 54 ESP19901113 ISCAR, Carlos BIDELAN KIROLGI a 05 2
3º 115 ESP19900426 TORRES, Albert AZYSA CONOR WRC a 05 3
4º 94 ESP19920923 MARTIN, Alvaro CUEVA EL SOPLAO a 05 4

eg 5º 106 ESP19890828 IZA, Imanol LIZARTE a 05 5
6º 105 ESP19911229 MOLEON, Victor LIZARTE a 05 6

x 7º 114 POL19900609 TOMASZ, Krzysztof AZYSA CONOR WRC a 05 7
eg 8º 55 ESP19910107 ELORZA, Mikel BIDELAN KIROLGI a 05 8

9º 103 ESP19900310 PEDROSA, Eric LIZARTE a 05 9
x 10º 122 FRA19900319 QUEIROZ, Mickael GSC BLAGNAC a 05 10
x 11º 144 BEL19910430 THEUNS, Edward TECHICS ABUTRIEK CYC a 05 11
x 12º 2 RUS19900307 ERSHOV, Artur LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05 12
eg 13º 76 ESP19890624 HERNANDEZ, Mikel DEBABARRENA a 05 13
e 14º 34 ESP19901120 LARRINAGA, Jon NATURGAS ENERGIA a 05 14
x 15º 1 RUS19900409 CHERMETSKY, Sergey LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05 15

16º 33 ESP19910114 GRIJALBA, Fernando NATURGAS ENERGIA a 05 16
17º 35 ESP19910507 CARAZO, Efren NATURGAS ENERGIA a 05 17

x 18º 161 FRA19920106 PACHER, Quentin ENTENTE SUD GASCOGNE a 05 18
19º 91 ESP19900805 ANGULO, Sergio CUEVA EL SOPLAO a 05 19

x 20º 117 ARG19910125 SIVORI, Ariel AZYSA CONOR WRC a 05 20
21º 24 ESP19891002 PUERTAS, Victor CAFE BAQUE a 05 21

e 22º 71 ESP19890912 RUIZ, Sergio DEBABARRENA a 05 22
x 23º 146 BEL19900625 SLEURS, Christophe TECHICS ABUTRIEK CYC a 05 23
x 24º 86 CHI19920222 BRAVO, Edison F. EXTREMADURA SPIUK a 05 24
e 25º 26 ESP19910607 GONZALEZ, Jon CAFE BAQUE a 05 25

26º 132 ESP19920912 HERNANDEZ, Oscar GUEROLA VAL.TERRA I MAR a 05 26
eg 27º 174 ESP19920506 URDANGARIN, Ioritz BELCA ORIAKO T.E. a 05 27
eg 28º 16 ESP19890420 IBARGUREN, Antton CAJA RURAL a 05 28

29º 95 ESP19891127 MIGUEL, Marcos CUEVA EL SOPLAO a 05 29
e 30º 51 ESP19910718 ORBE, Haritz BIDELAN KIROLGI a 05 30
x 31º 17 PAN19890309 GOMEZ, Yelko CAJA RURAL a 05 31
e 32º 72 ESP19901105 GONZALEZ, Aitor DEBABARRENA a 05 32

33º 102 ESP19901102 ORTEGO, Armando LIZARTE a 05 33
34º 15 ESP19900906 SIMON, Jordi CAJA RURAL a 05 34

x 35º 84 CHI19910814 ALVARADO, Adrian A. EXTREMADURA SPIUK a 05 35
36º 56 ESP19890106 COBO, Alejandro BIDELAN KIROLGI a 05 36
37º 13 ESP19910301 FERNANDEZ, Ruben CAJA RURAL a 05 37
38º 111 ESP19890808 LOPEZ, Jonathan AZYSA CONOR WRC a 05 38

x 39º 41 ITA19910422 ANGHILIERI, Alessandro EGIDIO LOGISTICA ASD a 05 39
e 40º 32 ESP19901016 MERINO, Igor NATURGAS ENERGIA a 05 40

41º 96 ESP19900405 RIENDA, Gerardo CUEVA EL SOPLAO a 05 41
42º 116 ESP19890207 CORNEJO, David AZYSA CONOR WRC a 05 42

x 43º 121 FRA19910422 PEREZ, Anthony GSC BLAGNAC a 05 43
x 44º 46 ITA19890102 TONNI, Matteo EGIDIO LOGISTICA ASD a 05 44

45º 64 ESP19901031 CAÑAS, Jesus SUPERMERCADOS FROIZ a 05 45
x 46º 162 FRA19900130 BALLION, Julien ENTENTE SUD GASCOGNE a 05 46
eg 47º 175 ESP19920316 ITURRIA, Mikel BELCA ORIAKO T.E. a 05 47
eg 48º 23 ESP19890418 ORIA, Jon CAFE BAQUE a 05 48

49º 85 ESP19890714 SANCHEZ, Borja EXTREMADURA SPIUK a 05 49
x 50º 143 IRL19920122 DUNNE, Conor TECHICS ABUTRIEK CYC a 05 50

51º 87 ESP19900602 QUINTANA, Fernando EXTREMADURA SPIUK a 05 51
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x 52º 163 FRA19910726 LAMARQUE, Sylvan ENTENTE SUD GASCOGNE a 05 52
x 53º 127 FRA19900211 DAMIENS, Bastien GSC BLAGNAC a 05 53
x 54º 11 CUB19910618 VALDESPINO, Eddy CAJA RURAL a 05 54

55º 82 ESP19890809 SANCHEZ, Andres EXTREMADURA SPIUK a 05 55
56º 97 ESP19910610 SANCHEZ, Javier CUEVA EL SOPLAO a 05 56

x 57º 126 FRA19910122 COMET, Pierre GSC BLAGNAC a 05 57
x 58º 145 BEL19911126 PEYSKENS, Dimitri TECHICS ABUTRIEK CYC a 05 58

59º 83 ESP19900607 HOLGADO, Victor Manuel EXTREMADURA SPIUK a 05 59
x 60º 3 RUS19900304 BELYKH, Sergey LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05 60

61º 12 ESP19900531 HERNANDEZ, Dario CAJA RURAL a 05 61
x 62º 123 FRA19890322 LUBAT, Nicolas GSC BLAGNAC a 05 62
x 63º 42 ITA19910523 BARILLI, Davide EGIDIO LOGISTICA ASD a 05 63

64º 131 ESP19900909 VELASCO, Raul GUEROLA VAL.TERRA I MAR a 05 64
65º 104 ESP19910615 MARQUEZ, Rafael LIZARTE a 05 65

e 66º 36 ESP19920325 ARDAIZ, Eduardo NATURGAS ENERGIA a 05 66
x 67º 4 RUS19910622 KOZYREV, Maksin LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05 67
x 68º 5 RUS19920210 SVESHNIKOV, Kirill LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05 68
x 69º 142 BEL19920422 KOUWENBREGH, Bryan TECHICS ABUTRIEK CYC a 04:04 69
eg 70º 173 ESP19921025 ARTOLA, Unai BELCA ORIAKO T.E. a 04:04 70
eg 71º 155 ESP19921002 IRAOLAGOITIA, Oier GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26 71
eg 72º 77 ESP19920606 PAGOLA, Eñaut DEBABARRENA a 04:26 72
x 73º 45 ITA19910620 RASSEGA, Patrick EGIDIO LOGISTICA ASD a 04:26 73
eg 74º 152 ESP19890607 BLAZQUEZ, Beñat GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26 74

75º 136 ESP19910327 SAIZ, Roman GUEROLA VAL.TERRA I MAR a 04:26 75
x 76º 37 FRA19920923 CHETOUT, Loic NATURGAS ENERGIA a 04:26 76
eg 77º 74 ESP19910812 ODRIOZOLA, Ion DEBABARRENA a 04:26 77

78º 63 ESP19890707 GONZALEZ, Hugo SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26 78
eg 79º 176 ESP19920419 PEREZ, Xabier BELCA ORIAKO T.E. a 04:26 79

80º 135 ESP19910819 RUIZ, Carlos GUEROLA VAL.TERRA I MAR a 04:26 80
eg 81º 171 ESP19910305 IRIARTE, Ion BELCA ORIAKO T.E. a 04:26 81
x 82º 164 FRA19900406 LAFFITTTE, Remi ENTENTE SUD GASCOGNE a 04:26 82
eg 83º 151 ESP19900108 AGIRRE, Gorka GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26 83
e 84º 153 ESP19890322 CORRAL, Ander GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26 84

85º 137 ESP19900924 BELLES, Juan GUEROLA VAL.TERRA I MAR a 04:26 85
86º 62 ESP19920326 HERRANZ, Eduardo SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26 86

x 87º 112 POL19910327 MIGDAL, Wojciech AZYSA CONOR WRC a 04:26 87
x 88º 165 FRA19910907 LOUBINEAUD, Peter ENTENTE SUD GASCOGNE a 04:26 88
eg 89º 172 ESP19910902 HOLGUIN, Ruben D. BELCA ORIAKO T.E. a 04:26 89
eg 90º 75 ESP19920530 MENDIA, Xabat DEBABARRENA a 04:26 90
x 91º 167 FRA19900220 SEGURA, Thomas ENTENTE SUD GASCOGNE a 04:26 91

92º 66 ESP19921118 JIMENEZ, Manuel SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26 92
93º 25 ESP19920206 ARRANZ, Mario CAFE BAQUE a 04:26 93

x 94º 43 ITA19911223 MANENTI, Giacomo EGIDIO LOGISTICA ASD a 04:26 94
eg 95º 57 ESP19900614 MURGIA, Urtzi BIDELAN KIROLGI a 04:26 95

96º 101 ESP19900503 SANCHEZ, Joaquin LIZARTE a 04:26 96
97º 92 ESP19911011 COLLANTES, Cruz CUEVA EL SOPLAO a 04:26 97

e 98º 113 ESP19911224 ALTUNA, Erik AZYSA CONOR WRC a 04:26 98
x 99º 22 ARG19890531 DAMIAN, Elias CAFE BAQUE a 04:26 99

100º 134 ESP19910422 RICO, Jose Mª GUEROLA VAL.TERRA I MAR a 04:26 100
eg 101º 154 ESP19920129 EIZAGIRRE, Jon GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26 101

102º 93 ESP19910111 GONZALEZ, Jose Manuel CUEVA EL SOPLAO a 04:26 102



Fecha..: 04/05/11
Pag.Gral..:  3 

———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Nac-Codigo Uci Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos
¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯

x 103º 141 BEL19920131 LODEWIJKS, Gert TECHICS ABUTRIEK CYC a 04:26 103
x 104º 14 NED19900628 VAN GEFFEN, Niek CAJA RURAL a 04:26 104
x 105º 125 FRA19910630 DULOT, Nicolas GSC BLAGNAC a 04:26 105

106º 67 ESP19890304 MIGUEZ, Sergio SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26 106
x 107º 124 FRA19920112 CAPUS, Damien GSC BLAGNAC a 04:26 107
eg 108º 156 ESP19920717 IRIZAR, Sebastian GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:26 108
eg 109º 52 ESP19890510 MITXELENA, Julen BIDELAN KIROLGI a 04:26 109

110º 31 ESP19911113 GUINEA, Alberto NATURGAS ENERGIA a 04:26 110
eg 111º 53 ESP19891005 DEL, Joseba BIDELAN KIROLGI a 04:26 111
eg 112º 157 ESP19920429 MITXELENA, Mikel GALDIANO ER.ZARAUTZ a 04:49 112
e 113º 27 ESP19920524 GARCIA, Alex CAFE BAQUE a 08:03 113

114º 65 ESP19910615 DE JUAN, Jorge SUPERMERCADOS FROIZ a 08:33 114
115º 61 ESP19920530 HERNANDEZ, Daniel SUPERMERCADOS FROIZ a 08:33 115

GENERAL REGULARIDAD/FRANJAS-BIDASOA CHINGUDI
1º 6 SHALUNOV, Eugeny RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 25-Pun
2º 54 ISCAR, Carlos ESP BIDELAN KIROLGI 20-Pun
3º 115 TORRES, Albert ESP AZYSA CONOR WRC 16-Pun
4º 94 MARTIN, Alvaro ESP CUEVA EL SOPLAO 14-Pun
5º 106 IZA, Imanol ESP LIZARTE 12-Pun
6º 105 MOLEON, Victor ESP LIZARTE 10-Pun
7º 114 TOMASZ, Krzysztof POL AZYSA CONOR WRC 9-Pun
8º 55 ELORZA, Mikel ESP BIDELAN KIROLGI 8-Pun
9º 103 PEDROSA, Eric ESP LIZARTE 7-Pun

10º 122 QUEIROZ, Mickael FRA GSC BLAGNAC 6-Pun
11º 144 THEUNS, Edward BEL TECHICS ABUTRIEK CYC 5-Pun
12º 2 ERSHOV, Artur RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 4-Pun
13º 76 HERNANDEZ, Mikel ESP DEBABARRENA 3-Pun
14º 34 LARRINAGA, Jon ESP NATURGAS ENERGIA 2-Pun
15º 1 CHERMETSKY, Sergey RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 1-Pun

GENERAL MONTAÑA/PUNTOS ROJOS-URBICOLAN
1º 83 HOLGADO, Victor Manuel ESP EXTREMADURA SPIUK 4-Pun
2º 3 BELYKH, Sergey RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 3-Pun
3º 2 ERSHOV, Artur RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 2-Pun
4º 161 PACHER, Quentin FRA ENTENTE SUD GASCOGNE 2-Pun
5º 17 GOMEZ, Yelko PAN CAJA RURAL 1-Pun

GENERAL METAS VOLANTES/PUNTOS NARANJA-URBICOLAN
1º 84 ALVARADO, Adrian A. CHI EXTREMADURA SPIUK 4-Pun
2º 5 SVESHNIKOV, Kirill RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 3-Pun
3º 144 THEUNS, Edward BEL TECHICS ABUTRIEK CYC 2-Pun
4º 13 FERNANDEZ, Ruben ESP CAJA RURAL 2-Pun
5º 6 SHALUNOV, Eugeny RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 1-Pun

GRAL EUSKALDUN/ROSA-DORSAL 1
1º 106 IZA, Imanol ESP LIZARTE 02:48:19
2º 55 ELORZA, Mikel ESP BIDELAN KIROLGI a 0
3º 76 HERNANDEZ, Mikel ESP DEBABARRENA a 0
4º 34 LARRINAGA, Jon ESP NATURGAS ENERGIA a 0
5º 71 RUIZ, Sergio ESP DEBABARRENA a 0
6º 26 GONZALEZ, Jon ESP CAFE BAQUE a 0
7º 174 URDANGARIN, Ioritz ESP BELCA ORIAKO T.E. a 0
8º 16 IBARGUREN, Antton ESP CAJA RURAL a 0



GENERAL GUIPUZCOANOS/KUTXA
1º 106 IZA, Imanol ESP LIZARTE 02:48:19
2º 55 ELORZA, Mikel ESP BIDELAN KIROLGI a 0
3º 76 HERNANDEZ, Mikel ESP DEBABARRENA a 0
4º 174 URDANGARIN, Ioritz ESP BELCA ORIAKO T.E. a 0
5º 16 IBARGUREN, Antton ESP CAJA RURAL a 0
6º 175 ITURRIA, Mikel ESP BELCA ORIAKO T.E. a 0
7º 23 ORIA, Jon ESP CAFE BAQUE a 0
8º 173 ARTOLA, Unai ESP BELCA ORIAKO T.E. a 03:59

GENERAL EXTRANJEROS/MUEBLES REY
1º 6 SHALUNOV, Eugeny RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN 02:48:14
2º 114 TOMASZ, Krzysztof POL AZYSA CONOR WRC a 05
3º 122 QUEIROZ, Mickael FRA GSC BLAGNAC a 05
4º 144 THEUNS, Edward BEL TECHICS ABUTRIEK CYC a 05
5º 2 ERSHOV, Artur RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05
6º 1 CHERMETSKY, Sergey RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN a 05
7º 161 PACHER, Quentin FRA ENTENTE SUD GASCOGNE a 05
8º 117 SIVORI, Ariel ARG AZYSA CONOR WRC a 05

GENERAL COMBINADA/AZUL Y VERDE-BIDELAN Cla       Ptos
1º 2 ERSHOV, Artur RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN  3 27
2º 6 SHALUNOV, Eugeny RUS LOKOMOTIV-URBYCOLAN  2 2
3º 54 ISCAR, Carlos ESP BIDELAN KIROLGI  2 4
4º 115 TORRES, Albert ESP AZYSA CONOR WRC  2 6
5º 94 MARTIN, Alvaro ESP CUEVA EL SOPLAO  2 8
6º 106 IZA, Imanol ESP LIZARTE  2 10
7º 105 MOLEON, Victor ESP LIZARTE  2 12
8º 114 TOMASZ, Krzysztof POL AZYSA CONOR WRC  2 14

GENERAL EQUIPOS/BIDELAN
1º LOKOMOTIV-URBYCOLAN LOK RUS 008:24:52
2º LIZARTE LIZ ESP 008:24:57 a 05
3º AZYSA CONOR WRC AZY ESP 008:24:57 a 05
4º BIDELAN KIROLGI BID ESP 008:24:57 a 05
5º NATURGAS ENERGIA NAT ESP 008:24:57 a 05
6º CUEVA EL SOPLAO SOP ESP 008:24:57 a 05
7º DEBABARRENA DEB ESP 008:24:57 a 05
8º TECHICS ABUTRIEK CYC TEC BEL 008:24:57 a 05
9º CAJA RURAL CAJ ESP 008:24:57 a 05

10º CAFE BAQUE BAQ ESP 008:24:57 a 05
11º GSC BLAGNAC BLA FRA 008:24:57 a 05
12º EXTREMADURA SPIUK EXT ESP 008:24:57 a 05
13º ENTENTE SUD GASCOGNE ENT FRA 008:24:57 a 05
14º EGIDIO LOGISTICA ASD EGI ITA 008:24:57 a 05
15º BELCA ORIAKO T.E. BEL ESP 008:28:56 a 04:04
16º GUEROLA VAL.TERRA I MAR GUE ESP 008:29:18 a 04:26
17º SUPERMERCADOS FROIZ FRO ESP 008:33:39 a 08:47
18º GALDIANO ER.ZARAUTZ GAL ESP 008:38:00 a 13:08



ORDEN DE COCHES
1º LOKOMOTIV-URBYCOLAN LOK RUS
2º BIDELAN KIROLGI BID ESP
3º AZYSA CONOR WRC AZY ESP
4º CUEVA EL SOPLAO SOP ESP
5º LIZARTE LIZ ESP
6º GSC BLAGNAC BLA FRA
7º TECHICS ABUTRIEK CYC TEC BEL
8º DEBABARRENA DEB ESP
9º NATURGAS ENERGIA NAT ESP

10º ENTENTE SUD GASCOGNE ENT FRA
11º CAFE BAQUE BAQ ESP
12º EXTREMADURA SPIUK EXT ESP
13º GUEROLA VAL.TERRA I MAR GUE ESP
14º BELCA ORIAKO T.E. BEL ESP
15º CAJA RURAL CAJ ESP
16º EGIDIO LOGISTICA ASD EGI ITA
17º SUPERMERCADOS FROIZ FRO ESP
18º GALDIANO ER.ZARAUTZ GAL ESP

PORTADORES DE MAILLOTS
Clasificación Dor. Equ Nombre

G.INDIVIDUAL/AMARILLO-DIARIO VASCO 6 LOK SHALUNOV, Eugeny
G.REGULARIDAD/FRANJAS-BIDASOA CHINGUDI 54 BID ISCAR, Carlos
G.MONTAÑA/PUNTOS ROJOS-URBICOLAN 83 EXT HOLGADO, Victor Manuel
G.METAS VOLANTES/PUNTOS NARANJA-URBICOLAN

84 EXT ALVARADO, Adrian A.
G.COMBINADA/AZUL Y VERDE-BIDELAN 2 LOK ERSHOV, Artur
G.EUSKALDUN/ROSA-DORSAL 1 106 LIZ IZA, Imanol



XXXIX BIDASOA ITZULIA-VUELTA BIDASOA 2011
CLASIFICACION GENERAL POR DORSALES

Organiza.:Sociedad Vuelta al Bidasoa Fecha..: 04/05/2011 
DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL DOR  NOMBRE DIF  -  GRAL

*LOKOMOTIV-URBYCOLAN  (RUS)
 1 CHERMETSKY, Sergey 05 - 15
 2 ERSHOV, Artur 05 - 12
 3 BELYKH, Sergey 05 - 60
 4 KOZYREV, Maksin 05 - 67
 5 SVESHNIKOV, Kirill 05 - 68
 6 SHALUNOV, Eugeny Lider - 1

*CAJA RURAL  (ESP)
 11 VALDESPINO, Eddy 05 - 54
 12 HERNANDEZ, Dario 05 - 61
 13 FERNANDEZ, Ruben 05 - 37
 14 VAN GEFFEN, Niek 04:26 - 104
 15 SIMON, Jordi 05 - 34
 16 IBARGUREN, Antton 05 - 28
 17 GOMEZ, Yelko 05 - 31

*CAFE BAQUE  (ESP)
 22 DAMIAN, Elias 04:26 - 99
 23 ORIA, Jon 05 - 48
 24 PUERTAS, Victor 05 - 21
 25 ARRANZ, Mario 04:26 - 93
 26 GONZALEZ, Jon 05 - 25
 27 GARCIA, Alex 08:03 - 113

*NATURGAS ENERGIA  (ESP)
 31 GUINEA, Alberto 04:26 - 110
 32 MERINO, Igor 05 - 40
 33 GRIJALBA, Fernando 05 - 16
 34 LARRINAGA, Jon 05 - 14
 35 CARAZO, Efren 05 - 17
 36 ARDAIZ, Eduardo 05 - 66
 37 CHETOUT, Loic 04:26 - 76

*EGIDIO LOGISTICA ASD  (ITA)
 41 ANGHILIERI, Alessandro 05 - 39
 42 BARILLI, Davide 05 - 63
 43 MANENTI, Giacomo 04:26 - 94
 45 RASSEGA, Patrick 04:26 - 73
 46 TONNI, Matteo 05 - 44

*BIDELAN KIROLGI  (ESP)
 51 ORBE, Haritz 05 - 30
 52 MITXELENA, Julen 04:26 - 109
 53 DEL, Joseba 04:26 - 111
 54 ISCAR, Carlos 05 - 2
 55 ELORZA, Mikel 05 - 8
 56 COBO, Alejandro 05 - 36
 57 MURGIA, Urtzi 04:26 - 95

*SUPERMERCADOS FROIZ  (ESP)
 61 HERNANDEZ, Daniel 08:33 - 115
 62 HERRANZ, Eduardo 04:26 - 86
 63 GONZALEZ, Hugo 04:26 - 78
 64 CAÑAS, Jesus 05 - 45
 65 DE JUAN, Jorge 08:33 - 114
 66 JIMENEZ, Manuel 04:26 - 92
 67 MIGUEZ, Sergio 04:26 - 106

*DEBABARRENA  (ESP)
 71 RUIZ, Sergio 05 - 22
 72 GONZALEZ, Aitor 05 - 32
 74 ODRIOZOLA, Ion 04:26 - 77
 75 MENDIA, Xabat 04:26 - 90
 76 HERNANDEZ, Mikel 05 - 13
 77 PAGOLA, Eñaut 04:26 - 72

*EXTREMADURA SPIUK  (ESP)
 82 SANCHEZ, Andres 05 - 55
 83 HOLGADO, Victor Manuel 05 - 59
 84 ALVARADO, Adrian A. 05 - 35

 85 SANCHEZ, Borja 05 - 49
 86 BRAVO, Edison F. 05 - 24
 87 QUINTANA, Fernando 05 - 51

*CUEVA EL SOPLAO  (ESP)
 91 ANGULO, Sergio 05 - 19
 92 COLLANTES, Cruz 04:26 - 97
 93 GONZALEZ, Jose Manuel 04:26 - 102
 94 MARTIN, Alvaro 05 - 4
 95 MIGUEL, Marcos 05 - 29
 96 RIENDA, Gerardo 05 - 41
 97 SANCHEZ, Javier 05 - 56

*LIZARTE  (ESP)
 101 SANCHEZ, Joaquin 04:26 - 96
 102 ORTEGO, Armando 05 - 33
 103 PEDROSA, Eric 05 - 9
 104 MARQUEZ, Rafael 05 - 65
 105 MOLEON, Victor 05 - 6
 106 IZA, Imanol 05 - 5
*AZYSA CONOR WRC  (ESP)
 111 LOPEZ, Jonathan 05 - 38
 112 MIGDAL, Wojciech 04:26 - 87
 113 ALTUNA, Erik 04:26 - 98
 114 TOMASZ, Krzysztof 05 - 7
 115 TORRES, Albert 05 - 3
 116 CORNEJO, David 05 - 42
 117 SIVORI, Ariel 05 - 20
*GSC BLAGNAC  (FRA)
 121 PEREZ, Anthony 05 - 43
 122 QUEIROZ, Mickael 05 - 10
 123 LUBAT, Nicolas 05 - 62
 124 CAPUS, Damien 04:26 - 107
 125 DULOT, Nicolas 04:26 - 105
 126 COMET, Pierre 05 - 57
 127 DAMIENS, Bastien 05 - 53
*GUEROLA VAL.TERRA I MAR  (ESP)
 131 VELASCO, Raul 05 - 64
 132 HERNANDEZ, Oscar 05 - 26
 134 RICO, Jose Mª 04:26 - 100
 135 RUIZ, Carlos 04:26 - 80
 136 SAIZ, Roman 04:26 - 75
 137 BELLES, Juan 04:26 - 85
*TECHICS ABUTRIEK CYC  (BEL)
 141 LODEWIJKS, Gert 04:26 - 103
 142 KOUWENBREGH, Bryan 04:04 - 69
 143 DUNNE, Conor 05 - 50
 144 THEUNS, Edward 05 - 11
 145 PEYSKENS, Dimitri 05 - 58
 146 SLEURS, Christophe 05 - 23
*GALDIANO ER.ZARAUTZ  (ESP)
 151 AGIRRE, Gorka 04:26 - 83
 152 BLAZQUEZ, Beñat 04:26 - 74
 153 CORRAL, Ander 04:26 - 84
 154 EIZAGIRRE, Jon 04:26 - 101
 155 IRAOLAGOITIA, Oier 04:26 - 71
 156 IRIZAR, Sebastian 04:26 - 108
 157 MITXELENA, Mikel 04:49 - 112
*ENTENTE SUD GASCOGNE  (FRA)
 161 PACHER, Quentin 05 - 18
 162 BALLION, Julien 05 - 46
 163 LAMARQUE, Sylvan 05 - 52
 164 LAFFITTTE, Remi 04:26 - 82
 165 LOUBINEAUD, Peter 04:26 - 88
 167 SEGURA, Thomas 04:26 - 91

*BELCA ORIAKO T.E.  (ESP)
 171 IRIARTE, Ion 04:26 - 81
 172 HOLGUIN, Ruben D. 04:26 - 89
 173 ARTOLA, Unai 04:04 - 70
 174 URDANGARIN, Ioritz 05 - 27
 175 ITURRIA, Mikel 05 - 47
 176 PEREZ, Xabier 04:26 - 79



XXXIX BIDASOA ITZULIA-VUELTA BIDASOA 2011 
Lista de corredores Fecha..: 04/05/11

  -LOKOMOTIV-URBYCOLAN 
     1  CHERMETSKY, Sergey (RUS) 
     2  ERSHOV, Artur (RUS) 
     3  BELYKH, Sergey (RUS) 
     4  KOZYREV, Maksin (RUS) 
     5  SVESHNIKOV, Kirill (RUS) 
     6  SHALUNOV, Eugeny (RUS) 
  ** Dir.:Alexander Kuznetsov 

  -CAJA RURAL 
    11  VALDESPINO, Eddy (CUB) 
    12  HERNANDEZ, Dario (ESP) 
    13  FERNANDEZ, Ruben (ESP) 
    14  VAN GEFFEN, Niek (NED) 
    15  SIMON, Jordi (ESP) 
    16  IBARGUREN, Antton (ESP) 
    17  GOMEZ, Yelko (PAN) 
  ** Dir.:Jaime Guiterrez 

  -CAFE BAQUE 
    22  DAMIAN, Elias (ARG) 
    23  ORIA, Jon (ESP) 
    24  PUERTAS, Victor (ESP) 
    25  ARRANZ, Mario (ESP) 
    26  GONZALEZ, Jon (ESP) 
    27  GARCIA, Alex (ESP) 
  ** Dir.:Joseba Beloki 

  -NATURGAS ENERGIA 
    31  GUINEA, Alberto (ESP) 
    32  MERINO, Igor (ESP) 
    33  GRIJALBA, Fernando (ESP) 
    34  LARRINAGA, Jon (ESP) 
    35  CARAZO, Efren (ESP) 
    36  ARDAIZ, Eduardo (ESP) 
    37  CHETOUT, Loic (FRA) 
  ** Dir.:Aritz Arberas 

  -EGIDIO LOGISTICA ASD 
    41  ANGHILIERI, Alessandro (ITA)
    42  BARILLI, Davide (ITA) 
    43  MANENTI, Giacomo (ITA) 
    45  RASSEGA, Patrick (ITA) 
    46  TONNI, Matteo (ITA) 
  ** Dir.:Marco Barilli 

  -BIDELAN KIROLGI 
    51  ORBE, Haritz (ESP) 
    52  MITXELENA, Julen (ESP) 
    53  DEL, Joseba (ESP) 
    54  ISCAR, Carlos (ESP) 
    55  ELORZA, Mikel (ESP) 
    56  COBO, Alejandro (ESP) 
    57  MURGIA, Urtzi (ESP) 
  ** Dir.:Jon Odriozola 

  -SUPERMERCADOS FROIZ 
    61  HERNANDEZ, Daniel (ESP) 
    62  HERRANZ, Eduardo (ESP) 
    63  GONZALEZ, Hugo (ESP) 
    64  CAÑAS, Jesus (ESP) 
    65  DE JUAN, Jorge (ESP) 
    66  JIMENEZ, Manuel (ESP) 
    67  MIGUEZ, Sergio (ESP) 
  ** Dir.:Manuel Rodriguez 

  -DEBABARRENA 
    71  RUIZ, Sergio (ESP) 
    72  GONZALEZ, Aitor (ESP) 
    74  ODRIOZOLA, Ion (ESP) 
    75  MENDIA, Xabat (ESP) 
    76  HERNANDEZ, Mikel (ESP) 
    77  PAGOLA, Eñaut (ESP) 
  ** Dir.:Juan Jose Sebastian 

  -EXTREMADURA SPIUK 
    82  SANCHEZ, Andres (ESP) 
    83  HOLGADO, Victor Manuel (ESP)
    84  ALVARADO, Adrian A. (CHI) 
    85  SANCHEZ, Borja (ESP) 
    86  BRAVO, Edison F. (CHI) 
    87  QUINTANA, Fernando (ESP) 
  ** Dir.:Alfonso Rodriguez 

  -CUEVA EL SOPLAO 
    91  ANGULO, Sergio (ESP) 
    92  COLLANTES, Cruz (ESP) 
    93  GONZALEZ, Jose Manuel (ESP) 
    94  MARTIN, Alvaro (ESP) 
    95  MIGUEL, Marcos (ESP) 
    96  RIENDA, Gerardo (ESP) 
    97  SANCHEZ, Javier (ESP) 
  ** Dir.:Juan Gonzalez 

  -LIZARTE 
   101  SANCHEZ, Joaquin (ESP) 
   102  ORTEGO, Armando (ESP) 
   103  PEDROSA, Eric (ESP) 
   104  MARQUEZ, Rafael (ESP) 
   105  MOLEON, Victor (ESP) 
   106  IZA, Imanol (ESP) 
  ** Dir.:Jorge Sanz 

  -AZYSA CONOR WRC 
   111  LOPEZ, Jonathan (ESP) 
   112  MIGDAL, Wojciech (POL) 
   113  ALTUNA, Erik (ESP) 
   114  TOMASZ, Krzysztof (POL) 
   115  TORRES, Albert (ESP) 
   116  CORNEJO, David (ESP) 
   117  SIVORI, Ariel (ARG) 
  ** Dir.:Iñigo Leache 

  -GSC BLAGNAC 
   121  PEREZ, Anthony (FRA) 
   122  QUEIROZ, Mickael (FRA) 
   123  LUBAT, Nicolas (FRA) 
   124  CAPUS, Damien (FRA) 
   125  DULOT, Nicolas (FRA) 
   126  COMET, Pierre (FRA) 
   127  DAMIENS, Bastien (FRA) 
  ** Dir.:Jean Sebastien Abbal 

  -GUEROLA VAL.TERRA I MAR
   131  VELASCO, Raul (ESP) 
   132  HERNANDEZ, Oscar (ESP) 
   134  RICO, Jose Mª (ESP) 
   135  RUIZ, Carlos (ESP) 
   136  SAIZ, Roman (ESP) 
   137  BELLES, Juan (ESP) 
  ** Dir.:Gregorio Lopez 

  -TECHICS ABUTRIEK CYC 
   141  LODEWIJKS, Gert (BEL) 
   142  KOUWENBREGH, Bryan (BEL)
   143  DUNNE, Conor (IRL) 
   144  THEUNS, Edward (BEL) 
   145  PEYSKENS, Dimitri (BEL) 
   146  SLEURS, Christophe (BEL) 
  ** Dir.:Rudy Vandenheede 

  -GALDIANO ER.ZARAUTZ 
   151  AGIRRE, Gorka (ESP) 
   152  BLAZQUEZ, Beñat (ESP) 
   153  CORRAL, Ander (ESP) 
   154  EIZAGIRRE, Jon (ESP) 
   155  IRAOLAGOITIA, Oier (ESP) 
   156  IRIZAR, Sebastian (ESP) 
   157  MITXELENA, Mikel (ESP) 
  ** Dir.:Juan I. Elosegui 

  -ENTENTE SUD GASCOGNE 
   161  PACHER, Quentin (FRA) 
   162  BALLION, Julien (FRA) 
   163  LAMARQUE, Sylvan (FRA) 
   164  LAFFITTTE, Remi (FRA) 
   165  LOUBINEAUD, Peter (FRA) 
   167  SEGURA, Thomas (FRA) 
  ** Dir.:Jean Marc Dubourdieu 

  -BELCA ORIAKO T.E. 
   171  IRIARTE, Ion (ESP) 
   172  HOLGUIN, Ruben D. (ESP) 
   173  ARTOLA, Unai (ESP) 
   174  URDANGARIN, Ioritz (ESP) 
   175  ITURRIA, Mikel (ESP) 
   176  PEREZ, Xabier (ESP) 
  ** Dir.:Eneko Gurrutxaga 
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